６春病看第 66 号

                     令 和 ６ 年 1 2 月 5 日

各 位

春日井市民病院

院 長 成瀬 友彦

副院長・医療連携室長 小栗 光俊

第 54回地域連携研修会の開催について（御案内）

師走の候 皆様におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃は、当院の医療連携事業に、格別の御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、今回の地域連携研修会は、「支援が難しい患者の対応について考えよう！」をテーマ

に開催します。年々高齢社会が進み、家族形態の変化や介護者の高齢化などに伴い、患者・

家族へのかかわりが難しいと感じる症例が増えており、このような症例に対し、対応できる

スキルを高めていく必要があると実感しています。

つきましては、次のとおり開催しますので、御多用中とは存じますが、御参加くださいま

すようお願いします。

１ 開催内容  １）支援介入が難しいと感じる患者や家族へのかかわり方について

         ケアプラン彩り 主任介護支援専門員・社会福祉士 纐纈光幸様

        ２）事例について意見交換

２ 日  時  令和 7年 1月 27日（月）午後 3時 30分から午後４時 30分まで

３ 開催方法  集合開催

４ 開催場所  春日井市総合保健医療センター4階多目的ホール

５ 対 象 者  介護支援専門員、訪問看護師、地域包括支援センター職員、通所介護職員、

訪問介護職員、施設職員等

６ 申込方法  春日井市民病院ホームページ→地域医療連携→オンラインによる連携強化

→オンライン・研修会の申し込みをクリックし、情報を入力。

研修参加形式については、「対面」の選択をお願いします。

※右記ＱＲコードからも申し込み可能です。

※備考欄へ講師に聞きたい質問があれば、記入をお願いします。

７ 申込期日  令和 7年 1月 20日（月）

【問い合わせ先】春日井市民病院 医療連携室 幡野 井上   電話(0568)83-9924